
S O U B O R   U S N E S E N Í

z XXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,

konaného dne 7. března 2002 od 9. 00 hodin v zasedací místnosti MmČB

___________________________________________________________________________

K bodu: Dispozice s majetkem města - Výkup částí pozemků parc. č. PK 1601/1 v k. ú.
               Ole�nice u Trhových Svinů

(ev.č. 55/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 37/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. r u � í

usnesení  č. 254/2000  v celém rozsahu 

II.  s c h v a l u j e

výkup části pozemku  parc. č. PK 1601/1 v k. ú. Ole�nice u Trhových Svinů,
oddělené geometrickým plánem č. 450-10/2000 a označené jako
- díl �b� o výměře 56 m2 přisloučený do nově vzniklé parcely č. 1579/4
- nově vzniklá parcela č. 1564/2  o výměře 574 m2

- nově vzniklá parcela č. 1564/3 o výměře 141 m2

- nově vzniklá parcela č. 1564/4 o výměře 15 m2

- nově vzniklá parcela č. 1579/5 o výměře 478 m2

o celkové výměře 1249 m2, ze společného jmění man�elů Jana a Ludmily
Wágnerových, bytem Ole�nice 30, za dohodnutou cenu 40.000,- Kč

III. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Budoucí odkoupení  technické  infrastruktury
stavby �ZTV Nové Roudné � Na Blatech� včetně části pozemků parc. číslo
3190/1, 3191/2 a 3190/13 v k.ú. České Budějovice 7
(ev.č. 72/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 38/2002



2

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
        

1. budoucí odkoupení dokončených a řádně zkolaudovaných staveb technické
infrastruktury �ZTV Nové Roudné - Na Blatech� (na parcelách číslo 3190/1, 3191/2 a
3190/13) v  k.ú. České Budějovice 7, od investora stavby Ing. Miroslava Čadila, bytem
L. Kuby 25, České Budějovice, to je:
a) vodovod � hlavní řad, zařízení veřejného osvětlení a de�ťová kanalizace
b) stavba komunikace (včetně chodníků) a spla�ková kanalizace (po vybudování
       kanalizačního sběrače obce  Roudné), a to za podmínky  vybudování
       a řádného zkolaudování  spla�kové  kanalizace a vrchní stavby komunikace

2. budoucí odkoupení části pozemků zastavěných stavbou (komunikace + chodníky)
    v k.ú. České Budějovice 7:
- parcelní číslo 3190/1 od Ing. Miroslava Čadila, bytem Ludvíka Kuby 25, České
  Budějovice
- parcelní  číslo 3191/2 od Obce Roudné,  se sídlem Roudné 125,  IČ 002 45 372
- parcelní  číslo 3190/13 od pana Stanislava Gramana, bytem Roudné čp. 25
v�e  za  dohodnutou  kupní cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb ZTV� (to
je 5% z částky stanovené znaleckým posudkem)

 II.   u k l á d á

Zdeňku Čápovi,náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dovolba člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 39/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í

rezignaci pana Jaroslava Nobise na funkci člena kontrolního výboru

II. o d v o l á v á

pana Jaroslava Nobise z funkce člena kontrolního výboru

III. v o l í

pana Tomá�e Kubína za člena kontrolního výboru



3

K bodu: Dispozice s majetkem města � Odkoupení přístře�ků MHD na pozemcích
parc.č. 1201/38 a 1201/39 v k.ú. České Budějovice  4 od společnosti TRIVAL,
a.s. �v likvidaci�
(ev.č. 61/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 40/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a lu j e

odkoupení přístře�ků MHD na pozemcích parc.č. 1201/38 a 1201/39 v k.ú. České
Budějovice  4 od společnosti TRIVAL, a.s. �v likvidaci�, se sídlem Masná 8, Moravská
Ostrava, IČ 61974897, za celkovou cenu stanovenou znaleckým posudkem na
15.440,-Kč

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 1201/3 a části pozemku
parc. č. 1201/67, v�e v k.ú. České  Budějovice 4 � změna usnesení
(ev.č. 70/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 41/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  m ě n í

své usnesení č. 6/2002 ze dne 24. 1. 2002 ve schvalovací části takto:

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 1201/3 o výměře 12004 m2 a části pozemku parc.
č.1201/67 odděleného geometrickým plánem a označeného novým parc. č. 1201/122
o výměře 8764 m2, v�e v k.ú. České Budějovice 4 za účelem výstavby �árové
zinkovny společnosti Wiegel Velké Meziříčí �árové zinkování s.r.o ., se sídlem
Radnická 29, 594 13 Velké  Meziříčí, IČ 26259125, za cenu 250,- Kč/m2, to je
celkem 5.192.000,- Kč, navý�enou o 8.800,- Kč (vypracování geometr. plánu)



4

III.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku  parc. číslo 784  a číslo 781 v
k.ú. České Budějovice 2
(ev.č. 44/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 42/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemků parc. číslo 784 o výměře 27 m2 (zahrada) a parc.č. 781 o výměře 24 m2

(zahrada) v�e v k.ú. České Budějovice 2, panu Václavu Schneiderovi, bytem Josefy
Kolářové 24, České Budějovice, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku v částce
24 990,-Kč a  nákladů spojených s prodejem.

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemků v k.ú. České Budějovice 3
a 4 v rámci stavby �Silnice II/157 � propojení dopravních okruhů České
Budějovice�
(ev.č. 62/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 43/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

uzavření   smlouvy   o  budoucí  smlouvě   kupní  s Českou republikou � Ředitelstvím
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, IČ 65993390, v rámci stavby
�Silnice II/157 � Propojení dopravních okruhů České Budějovice� na   prodej   částí
pozemků:
v k.ú. České Budějovice 3
- parc. č. 1475/1 o výměře cca 384 m2

- parc. č. 1454 o výměře cca 264 m2

- parc. č. 1209 o výměře cca 5 m2



5

v k.ú. České Budějovice 4
- parc. č. 4/1 (spoluvlastnický podíl id. 1/17) o výměře 159 m2

za cenu stanovenou dle platných cenových předpisů v okam�iku převodu

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 1237 v k.ú. České
Budějovice 4
(ev.č. 54/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 44/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc.č. 1237 v k.ú. České Budějovice 4 odděleného geometr.
plánem č.1936-6/2002 a označeného novými parcelními čísly � č.1237/2 o výměře
27 m2 a č.1237/3 o výměře 266 m2  panu Pavlu Jílkovi � Truck Servis, bytem
Dělnická  41, 373 71 Adamov, IČ 10266992, za účelem majetkoprávního vypořádání
nemovitostí v areálu firmy Scania, za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve vý�i
75.390,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej zastavěného pozemku parc. č. 2313/6 v
k.ú. České Budějovice 5
(ev.č. 67/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 45/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej zastavěného pozemku parc. č. 2313/6 v k.ú. České Budějovice 5 o výměře
17 m2 společnosti ČESKÝ TELECOM, a. s., se sídlem Ol�anská 5, Praha 3,
IČ  60193336, za účelem majetkoprávního vypořádání, za kupní cenu 16.880,- Kč



6

a nákladů s tímto prodejem spojených

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodeje pozemku parc. č. 1517/3 v katastrálním
území České Budějovice 6
(ev.č. 58/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 46/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 1517/3 � ostatní plochy o výměře 24 m2 v katastrálním území
České Budějovice 6, man�elům Karlu a Evě Čečákovým, bytem Čechova čp. 729/54,
370 01 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním znalcem ve vý�i 20.970,-- Kč
a náklady spojené s prodejem

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 1517/4 v katastrálním
území České Budějovice 6
(ev.č. 57/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 47/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 1517/4 � ostatní plochy o výměře 48 m2 v katastrálním území
České Budějovice 6, panu Pavlu Völflovi, bytem Čechova čp. 730/56, 370 01 České
Budějovice, za cenu stanovenou soudním znalcem ve vý�i 23.040,-- Kč a náklady
spojené s prodejem



7

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. číslo 425/6 v k.ú. České
Budějovice 6
(ev.č. 50/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 48/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e
prodej  pozemku  parc. č. 425/6 � zastavěné plochy a nádvoří o výměře 11 m2 v k.ú.
České Budějovice 6, Majetkové, správní a delimitační unii odborových svazů, se sídlem
Náměstí Winstona Churchilla 2, 113 59 Praha 3, IČ 00469483 za účelem majetkového
vypořádání, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve vý�i 3 910,-Kč a nákladů
spojených s prodejem

 II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parcelní číslo 2822/2 v k.ú.
České Budějovice 7
(ev.č. 53/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 49/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemku parcelní číslo 2822/2 o výměře 119 m2 v k.ú. Čes. Budějovice 7,
panu Václavu Frojdovi, bytem Lidická 258, České Budějovice, za účelem
vypořádání vlastnických vztahů, za cenu dohodnutou ve vý�i 25.000,- Kč

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



8

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodeje pozemku parc. č. 788/8 v katastrálním
území Včelná
(ev.č. 56/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 50/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 788/8 � zastavěná plocha  o výměře 62 m2

v katastrálním území Včelná, Jihočeské energetice, a. s., se sídlem Lannova 16,
370 49 České Budějovice, IČ 60826819, za cenu stanovenou soudním znalcem
ve vý�i 9.560,-- Kč a náklady spojené s prodejem

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  na  částech  pozemků v  k.ú. České Budějovice 3  v  rámci stavby

 �DON 2001 � Č.B. Kně�skodvorská�
(ev.č. 52/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 51/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene
ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Ol�anská 55/5,
Praha 3, IČ 60193336, na části pozemků v k.ú. České Budějovice 3 - parc. č. 798,
994, 1024, 1121/5, 1178/1, 1240/1, 1253, 1260/1, 1292, 1305, 1576 a 1631/1
spočívající ve strpení stavby �DON 2001 � Č.B. Kně�skodvorská� (v celkové délce
cca 1200 bm, v �ířce 1m), v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a právu
vstupu na vý�e uvedené pozemky za účelem nutných oprav, údr�by a odborné revize,
za cenu cca 10.000,- Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných  břemen�,
za podmínek stanovených odborem SVS � odd. správy komunikací



9

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na částech pozemků  v  k.ú. České Budějovice  3  v  rámci stavby

               �Optický  kabel  RKS  Strahov, Praha - České Budějovice VI. etapa�
 (ev.č. 71/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 52/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene ve
prospěch společnosti ČESKÉ  RADIOKOMUNIKACE  a.s., se sídlem U Nákladového
nádra�í  4, Praha 3, IČ 60193671, na části pozemků v  k.ú. České Budějovice 3
- parc. č. 25/2, 27, 45, 541/4, 543/1, 550/1, 568/18, 568/29, 570/1, 598/3, 603/1, 610/2,
1178/1 a na části pozemku parc. č. 1201/2 odděleného geometr. plánem a označeného
novým parc. č. 1201/63, spočívající ve strpení stavby �Optický kabel RKS Strahov,
Praha - České Budějovice VI. etapa�(v celkové délce cca 3600 bm, v �ířce1m), v
rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a  právu vstupu na vý�e uvedené
pozemky za účelem zaji�tění provozu a bě�ných oprav této stavby za cenu cca
10.000,- Kč stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�, za podmínek
stanovených odborem SVS � odd. správy komunikací

II.   u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna části pozemku parc. č. 1836/5  za  část
pozemku parc. č. 1834/4  v  k.ú. České Budějovice 4
(ev.č. 64/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 53/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.  s c h v a l u j e

budoucí směnu pozemků v  k.ú. České Budějovice 4 � části pozemku parc.



10

č. 1836/5 o výměře cca 110 m2 v majetku pana Libora Nováka, bytem  Ji�ní 70,
373 71 Hlincova Hora, Kodetka za část pozemku parc. č. 1834/4 o výměře
cca 110 m2 v majetku města České Budějovice

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města - Smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného
břemene na  části  pozemku parc. č.  1379/1  v  k.ú.  České  Budějovice 4

 (ev.č. 48/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 54/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části
pozemku parc. č. 1379/1 v k.ú. České Budějovice 4 ve prospěch společnosti
ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Ol�anská 5, Praha 3, IČ 60193336,  spočívající
ve strpení ulo�ení telekomunikačního vedení pro stavbu �Zřízení přívodu pro HTS
L. Klabouchová, J. Milíče 23, Č. Budějovice� (v délce cca 10 bm a v �ířce 1 m),
v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a právu vstupu  na vý�e uvedený
pozemek za účelem nutných oprav, údr�by a odborné revize za cenu cca 500,- Kč
stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen�.

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města �  smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva
               věcného břemene v katastrálním území České Budějovice 6

(ev.č. 60/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 55/2002



11

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na
část pozemku  parc. 2014/1 v katastrálním území České Budějovice 6, ve prospěch
ČESKÉHO TELECOMU, a.s., se sídlem Ol�anská 5, 130 34 Praha 3, IČ 60193336,
spočívající v oprávnění ulo�ení telefonního kabelu v délce cca 40 bm a ve strpění práva
vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zaji�ťování provozu, údr�by a oprav, v rozsahu
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, to v�e za cenu stanovenou dle �Zásad na
vypořádání věcných břemen� -  tj. 2.500,- Kč

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemek
parc. č. 580, 587, 588 a 597 v k. ú. Č. Budějovice 5 a parc. č. 1723 v k. ú.
Č. Budějovice 6
(ev.č. 59/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 56/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o  úplatném zřízení práva věcného břemene na  části  pozemků
- v katastrálním  území   České Budějovice 5
parc. č. 580, parc. č. 587, parc. č. 588 a parc. č. 597
- v katastrálním  území   České Budějovice 6
parc. č. 1723,
ve prospěch Jihočeské plynárenské, a. s., se sídlem Vrbenská 2, České Budějovice,
IČ 60827807, spočívající v právu chůze a jízdy k zaji�tění přístupu pro revizi a opravy
v trase středotlakého plynovodu, v rozsahu geometrických plánů č. 2318-14/2001,
č. 2318-16/2001 a č. 2274-23/2001, za dohodnutou cenu ve vý�i 5.000,-- Kč

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení



12

K bodu: Dispozice s majetkem města � Smlouva o zřízení věcného břemene na
pozemcích parc. č. 124/1 a parc. č. 125  v katastrálním území České
Budějovice 6

 (ev.č. 75/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 57/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o zřízení práva věcného břemene na pozemky  v katastrálním  území
České Budějovice 6,
- spočívajícího v právu chůze a jízdy po části parcely parc. č.124/1 a parc. č.125 do
  gará�e postavené na pozemku parc. č.124/10
- ve strpění ulo�ení elektrického kabelu na části pozemku parc. č.124/1od rozvaděče
  umístněného na gará�i postavené na pozemku parc. č. 124/2 k elektrickému
  rozvaděči na gará�i postavené na pozemku parc. č.124/10
  a ve strpění práva vstupu a vjezdu na pozemek parc. č.124/1 a parc. č.125 za
  účelem nutných oprav, úprav, provozu a odborné revize,
ve prospěch man�elů Arno�ta a Jany Forstových, bytem �títného čp. 83/8, České
Budějovice,
v rozsahu jak jsou věcná břemena zaměřena geometrickým plánem č. 2306-7/2002, za
cenu stanovenou dle �Zásad o zřízení věcných břemen�, tj. 3.500,- Kč

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města  �  smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného
               břemene v katastrálním území České Budějovice 6 � �i�kova tř.

(ev.č. 84/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 58/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene,
ve prospěch ČESKÉHO TELECOMU, a.s., se sídlem Ol�anská 5, 130 34 Praha 3,
IČ 60193336,
- na část pozemku  parc. 282  v katastrálním území České Budějovice 6,



13

spočívající v oprávnění umístnění telekomunikační sítě v délce cca 50 m a ve strpění
práva vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zaji�ťování provozu, údr�by a oprav, v
rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem,
- na umístnění rozvodové skříně na budovu s  čp. 179/25 na stavební parcele  parc. č.
294 v katastrálním území České Budějovice 6,
to v�e za cenu stanovenou dle �Zásad o zřízení věcných břemen� -  tj. 2.500,- Kč

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města  � smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného
               břemene a smlouva o budoucí smlouvě kupní na odkoupení částí pozemků,
               to v�e v k. ú. Kali�tě u Českých Budějovic

(ev.č. 76/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 59/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  kupní na prodej částí pozemků
    parc. č. dle PK 2663 a  parc. č. dle PK 2662 o výměře cca 130 m2 v  katastrálním
    území Kali�tě u Českých Budějovic, společnosti Jihočeská plynárenská, a. s.,
    se sídlem Vrbenská 2, 371 47 České Budějovice, IČ 60827807, za dohodnutou cenu
    ve vý�i 100,- Kč za 1 m2
2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného
    břemene na části pozemků  parc. č. dle PK 2662 a  parc. č. dle PK 2702/7
    v katastrálním území Kali�tě u Českých Budějovic v délce cca 105 bm a �ířce
    cca 3 bm, ve prospěch Jihočeské plynárenské, a. s., se sídlem Vrbenská 2, České
    Budějovice, IČ 60827807, spočívající ve strpění ulo�ení potrubí pro rozvod plynu
    a kabelové přípojky NN pro RS a ve strpění zřízení stavby příjezdové komunikace
    k VTL RS a ve strpění práva vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti se
    zřizováním, provozem, opravami a údr�bou rozvodných zařízení,
    za cenu 4.000,- Kč dle zásad

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
realizovat přijaté usnesení



14

K bodu: Dispozice s majetkem města - Směna  pozemků ve vlastnictví LČR, s.p za
pozemky ve vlastnictví města České Budějovice
(ev.č. 43/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 60/2002
Změněno usnesením č. 219/2002 ze dne 26. 9. 2002.
Zastupitelstvo města po projednání

I. r u � í

své usnesení č. 141/2000

II.   s c h v a l u j e

směnu  pozemků
v katastrálním území České Budějovice 2 - parc.č. 2077/1 o výměře 672 m2 (orná),
parc.č. 2076/2 o výměře 1 558 m2 (louka)
ve vlastnictví města České Budějovice (o celkové výměře 2 230 m2)
za
lesní pozemky ve zjednodu�ené evidenci - parcely původ PK, v katastrálním území
Haklovy Dvory parc.č. 129/1 o výměře 6 418 m2, parc.č.130/1 o výměře 1 073 m2,
parc.č.130/3 o vým. 5 030 m2,  parc.č.133/1 o vým. 4 175 m2, parc.č. 134/1 o vým. 5
958 m2 ve vlastnictví ČR-Lesy České Republiky s.p., se sídlem Přemyslova 1106,
Hradec Králové (o celkové výměře 22 654 m2)
s  finančním  doplatkem ve vý�i rozdílu směňovaných nemovitostí dle  znaleckých
posudků, který činí  36 390,- Kč  ve prospěch ČR -Lesy České Republiky s.p  s tím, �e
náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma stranami rovným dílem

III. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Směna nemovitostí se �kolskými zařízeními
v majetku města České Budějovice  za nemovitosti ve vlastnictví Jihočeského
kraje
(ev.č. 82/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 61/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. r u � í

svá usnesení č. 50/99 a č. 77/2000 v celém rozsahu



15

II. s c h v a l u j e

1. směnu nemovitostí v majetku statutárního města České Budějovice

v k.ú. České Budějovice  2:
•  Zvlá�tní �kola a Pomocná �kola Trhové Sviny, elokované pracovi�tě České

Budějovice
část parcelx č. 2137/81 oddělenou geom. plánem č. 2085-126/1999 a označenou
jako parc.č. 2137/245 o výměře 233 m2 s objektem bez čp. a část parcely č. 2137/55
oddělenou geom. plánem č. 2085-126/1999 a označenou jako parc.č. 2137/246 �
ostatní plocha o výměře 72 m2

•  pozemky v areálu Domova mláde�e, U Hvízdala 4, České Budějovice
parc.č. 2117/7 � zast. plocha o výměře 2035 m2, parc.č. 2117/8 � zast. plocha o
výměře 1672 m2, parc.č. 2117/9 � zast. plocha o výměře 1418 m2, parc.č. 2117/12 �
zast. plocha o výměře 611 m2, parc.č. 2117/14 � zast. plocha o výměře 256 m2,
parc.č. 2117/10 � ostatní plocha o výměře 2263 m2 a parc.č. 2117/11 � ostatní
plocha o výměře 4290 m2

      v k.ú. České Budějovice  3:
•  Speciální mateřská �kola pro děti zrakově posti�ené

objekt Zachariá�ova čp. 2089/5 se stavební pracelou č. 2355/3 o výměře 620 m2,
objekt bez čp. se stavební pracelou č. 2355/2 o výměře 306 m2 a pozemková parcela
č. 2355/1 � ostatní plocha o výměře 2806 m2

objekt U Trojice čp. 784/11 se stavební parcelou č. 2418 o výměře 270 m2 a
pozemková parcela č. 2419 � zahrada o výměře 862 m2

•  Základní umělecká �kola B. Jeremiá�e
objekt Otakarova čp. 1426/43 se stavební parcelou č. 3671 o výměře 662 m2 a
pozemková parcela č. 3677 � zahrada o výměře 568 m2

      v k.ú. České Budějovice  6:
•  Praktická �kola a Zvlá�tní �kola

objekt �títného čp. 56/5 se stavební pracelou č. 84 -  zast. plocha o výměře 892 m2,
objekt čp. 57/3 se stavební pracelou č. 86 � zast. plocha o výměře 904 m2,
pozemková pracela č. 89/2 � zahrada o výměře 361 m2 a pozemková parcela č. 88 �
zahrada o výměře 611 m2

v celkové hodnotě 23.213.369,-Kč dle znaleckého posudku

za nemovitosti v majetku Jihočeského kraje, 370 76 České Budějovice, U Zimního
stadionu 1952/2, IČ 70890650

v k.ú. České Budějovice  2:
•  část areálu �Vodní cviči�tě�, Litvínovická, České Budějovice
část parcely č. 1667/1 � ost. plocha, ost. komunikace o výměře 19202 m2, parcely č.
1667/5 � zast. plocha o výměře 457 m2 s objektem bez čp., č. 1667/6 � zast. plocha
o výměře 822 m2 s objektem bez čp., č. 1667/7 � zast. plocha o výměře 19 m2

s objektem bez čp., č. 1667/8 � zast. plocha o výměře 67 m2 s objektem bez čp., č.
1667/9 � zast. plocha o výměře 66 m2 s objektem bez čp., č. 1667/11 � zast. plocha
o výměře 663 m2 s objektem bez čp., č. 1667/12 � zast. plocha o výměře 321 m2

s objektem bez čp., č. 1667/13 � zast. plocha o výměře 294 m2 s objektem bez čp., č.
1667/14 � zast. plocha o výměře 412 m2 s objektem, č. 1667/15 � zast. plocha o



16

výměře 452 m2 s objektem bez čp., č. 1667/2 � ost. plocha o výměře 77 m2, č.
1667/3 � ost. plocha o výměře 1540 m2, č. 1667/4 � ost. plocha o výměře 65 m2, č.
1667/10 � zast. plocha, zbořeni�tě o výměře 325 m2, 1667/17 � ost. plocha o výměře
57 m2, č. 1667/18 - ost. plocha o výměře 69 m2, 1667/24 � ost. plocha o výměře
3919 m2, č. 1667/25 � ost. plocha o výměře 347 m2 a č. 1667/26 � ost. plocha o
výměře 555 m2

v k.ú. České Budějovice  3:
•  část areálu býv. kasáren J. Fučíka v lokalitě Pra�ská tř. � Nádra�ní ul.

parcely č. 2097/3 � zast. plocha o výměře 866 m2 s objektem bez čp.,  č. 2097/40 �
zast. plocha o výměře 25 m2 s objektem bez čp., č. 2097/41 � zast. plocha o výměře
545 m2 s objektem bez čp., č. 2097/52 � zast. plocha o výměře 685 m2 s objektem
bez čp., č. 2097/53 � zast. plocha o výměře 707 m2 s objektem bez čp., č. 2097/54 �
zast. plocha o výměře 772 m2 s objektem bez čp., č. 2097/55 � zast. plocha o
výměře 102 m2 s objektem bez čp., 2097/56 � zast. plocha o výměře 177 m2

s objektem bez čp., č. 2097/57 � zast. plocha o výměře 554 m2 s objektem bez čp., č.
2097/58 � zast. plocha o výměře 1237 m2 s objektem bez čp., č. 2097/59 � zast.
plocha o výměře 557 m2 s objektem bez čp., č. 2097/1 � ost. plocha o výměře
13598 m2, č. 2097/39 � ost. plocha o výměře 4988 m2 a č. 2097/49 � ost. plocha,
ost. komunikace o výměře 1088 m2

v celkové hodnotě 22.859.930,-Kč dle znaleckého posudku

2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene ve prospěch Jihočeského
kraje, 370 76 České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 70890650
sočívajícího v právu chůze a jízdy přes pozemek parc.č. 2097/1 v kat. území České
Budějovice  3 (v areálu býv. kasáren J. Fučíka) za účelem zaji�tění přístupu
k vlastním nemovitostem

III. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej trakčního trolejového vedení �
Senová�né náměstí
(ev.č. 41/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 62/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

1. prodej trakčního trolejového vedení v rozsahu stavby �Rekonstrukce trakčního
vedení � Senová�né náměstí�, tj. 3 ks sloupů a nové části trakčního vedení, za



17

dohodnutou kupní cenu ve vý�i 59.890,-Kč Dopravnímu podniku města České
Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115

2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene ve prospěch Dopravního
podniku města České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, Novohradská
40, IČ 25166115, spočívajícího v umístění sloupu trakčního trolejového vedení na
pozemku parc.č. 228 � ost. plocha, ost. komunikace v kat. území České Budějovice
6 a v právu vstupu na tento pozemek za účelem nutných oprav, kontroly a údr�by
sloupu trakčního trolejového vedení

II. u k l á d á

Zdeněku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej areálu jatek na Pra�ské třídě
(ev.č. 42/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 63/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

prodej nemovitostí v kat. území České Budějovice  3
- průmyslového objektu se stav. parcelou č. 1615/4 � zastavěná plocha
      o výměře 1421 m2

- průmyslového objektu se stav. parcelou č. 1615/5 � zastavěná plocha
      o výměře 725 m2

- průmyslového objektu se stav. parcelou č. 1615/9 � zastavěná plocha
      o výměře 963 m2

- pozemku parc.č. 1615/2 � zastavěná plocha o výměře 172 m2

- pozemku parc.č. 1615/8 � zastavěná plocha o výměře 304 m2

- pozemku parc.č. 1615/11 � zastavěná plocha o výměře 311 m2

- pozemku parc.č. 1615/14 � zastavěná plocha o výměře 199 m2

- pozemku parc.č. 1615/1 � zastavěná plocha, dvůr o výměře 5564 m2

- pozemku parc.č. 1614/1 � ostatní plocha o výměře 941 m2

za nejvy��í cenovou nabídku, nejméně v�ak za cenu 20.025.210,-Kč

II. u k l á d á

Zdeněku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení



18

K bodu: Dispozice s majetkem města � Prodej domu B. Němcové čp. 752/74
(ev.č. 77/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 64/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

prodej domu B. Němcové čp. 752/74 se stavební parcelou č. 1690 � zastavěná plocha o
výměře 167 m2 a pozemkovou parcelou č. 1691 � zahrada o výměře 500 m2, v�e v k. ú.
České Budějovice  7, formou výběrového řízení za nejvy��í nabídnutou cenu, nejméně
v�ak za cenu 3.079.720,-Kč

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Informace o změně Územního plánu města

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 65/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í

informaci náměstka primátora Zdeňka Čápa o projednání a schválení Územního plánu
vy��ího územního celku Českobudějovické regionální aglomerace krajským zastupitelstvem

K bodu: Prodej domů dle zásad � Prodej objektu Čechova čp. 305/6 � udělení
                 předkupního práva paní Mileně Popelářové

(ev.č. 68/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 66/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.    s c h v a l u j e

výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti
v k. ú. České Budějovice 6 - objekt Čechova čp. 305/6 se stavební parcelou



19

č. 529 o výměře 255 m2 pro paní Milenu Popelářovou, bytem České Budějovice,
Čechova čp. 305/6

II.  u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami

K bodu: Informace o průběhu prodeje objektu Puklicova 29

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 67/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. bere na vědomí

informaci o postupu prodeje objektu Puklicova  čp. 1035/29 a čp. 1034/31

II. u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
získat stanovisko Bytového dru�stva Puklicova 29, 31 ke stávající situaci v prodeji
tohoto objektu

K bodu: Návrh obecně závazné vyhlá�ky na stanovení vodného a stočného ve
dvouslo�kové formě
(ev.č. 83/2002)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Domov důchodců České Budějovice
(ev.č. 85/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č.  68/2002

Zastupitelstvo města po projednání

u k l á d á

Zdeňku Čápovi, náměstku primátora
1. zajistit vyhotovení bankovního tr�ního odhadu objektu Hotelu Máj
2. jednat o ceně objektu



20

3. zajistit projednání koupě objektu Hotelu Máj a souvisejících nemovitostí a předlo�it návrh
kupní smlouvy k projednání v ZM

4. po�ádat Ministerstvo práce a sociálních věcí o dal�í dotaci na Domov důchodců České
Budějovice pro rok 2003

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace (MPR) České Budějovice
na rok 2002 � rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města
(ev.č. 66/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 69/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace MPR na rok 2002
a návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle
důvodové zprávy a přílohy č. 2

II. u k l á d á

RNDr. Vladimíru Kostkovi, náměstku primátora
postupovat v souladu se schváleným cílem a programem

K bodu: Program péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové
zóny v ČR � program péče o vesnickou památkovou zónu Ro�nov (VPZ
Ro�nov)
(ev.č. 65/2002)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice Stropnická na území města České
Budějovice  7 � část Ro�nov
(ev.č. 38/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 70/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

pojmenování nově vzniklé ulice v katastru České Budějovice 7 � část Ro�nov na ulici
Stropnická od parcely č. 3259/1 po parcelu č. 3340/39



21

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města
zajistit registraci nově vzniklé ulice v informačním systému a zajistit technickou
realizaci označení ulice názvem

K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury
- příspěvky na rozvoj kultury
(ev.č. 47/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 71/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s ch v a l u j e

návrh kulturní komise rady města na udělení příspěvků na rozvoj kultury na rok 2002
dle materiálu č. 47/2002

II.  u k l á d á

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
zajistit vyplacení finančních příspěvků jednotlivým �adatelům v souladu se Směrnicí
č.7/99

K bodu: Návrh obecně závazné vyhlá�ky o spádových obvodech základních �kol
(ev.č. 37/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 72/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I.   s ch v a l u j e

vydání obecně závazné vyhlá�ky statutárního města České Budějovice - Spádové
obvody základních �kol

II. u k l á d á

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
zajistit realizaci přijatého usnesení



22

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na akci �Závod míru�
(ev.č. 80/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 73/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na akci � Závod míru�, která se v Českých
Budějovicích koná ve dne 9. - 10. května 2002.

II.  u k l á d á

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s firmou MERK, s. r. o.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na činnost mláde�e do 18 let v roce 2002
(ev.č. 79/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 74/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

a) poskytnutí neinvestiční dotace nad 20 000,--Kč na činnost mláde�e do 18 let (dle
      tabulky, která je přílohou č. 1) v částce 10 248 306,-- Kč

b)   návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na činnost mláde�e do 18 let.

II. u k l á d á

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora
uzavřít se sportovními organizacemi smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na
činnost mláde�e do 18 let.

K bodu: Darovací smlouva a návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly
Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice
(ev.č. 81/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 75/2002



23

Zastupitelstvo města po projednání

I. s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu o bezúplatném převodu 10 kusů Pichtova psacího stroje v celkové
    hodnotě 87 200,-- Kč, uzavřenou mezi Okresním úřadem České Budějovice
    a statutárním městem České Budějovice,

b) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly Máj II, M. Chlajna 23, České
    Budějovice, kterým se Základní �kole Máj II, M. Chlajna 23, svěřuje 10 kusů psacích
    strojů do správy.

II. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi statutárního města
a) uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem České Budějovice a Okresním
    úřadem České Budějovice o bezúplatném převodu psacích strojů,

b) podepsat dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly Máj II, M. Chlajna 23,
    České Budějovice.

K bodu: �ádost o zvolení do funkce přísedících Okresního soudu v Českých
Budějovicích
(ev.č. 40/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 76/2002

Zastupitelstvo města po projednání

I. b e r e   n a   v ě d o m í

�ádost vedoucí správy okresního soudu Jiřiny Čutkové o zvolení Marie Martínkové,
Dany Mare�ové a Libu�e Mikulá�ové do funkce přísedících Okresního soudu v Českých
Budějovicích

II. v o l í

paní Marii Martínkovou, narozenou 15. 3. 1954, bytem Větrná č. 806/66, České
Budějovice, která pracuje jako vedoucí samostatného referátu krizového řízení
a ochrany České po�ty, paní Danu Mare�ovou, narozenou  7. 8. 1960, bytem U Trojice
č. 23, České Budějovice, která pracuje jako skladová expedientka Koh-i-nooru a paní
Libu�i Mikulá�ovou, narozenou 9. 1. 1951, bytem Komenského č. 12, České
Budějovice, která pracuje na částečný úvazek jako sociální pracovnice ÚSP Empatie do
funkce přísedících soudců



24

III. u k l á d á

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města
informovat vedoucí správy Okresního soudu v Českých Budějovicích, Jiřinu Čutkovou,
o přijatém usnesení

K bodu: Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
(ev.č. 45/2002)

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice  - termíny jednání 30. ledna,
13., 27. února a 7. března 2002
(ev.č. 39/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 77/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice  - termíny jednání 30. ledna, 13., 27. února a
7. března 2002

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města
(ev.č. 46/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 78/2002

Zastupitelstvo města po projednání

b e r e   n a   v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města

K bodu: Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 18. dubna 2002
(ev.č. 78/2002)

Zastupitelstvo města přijalo

u s n e s e n í  č. 79/2002



25

Zastupitelstvo města po projednání

s c h v a l u j e

návrh programu XXIV. zasedání zastupitelstva města dne 18. dubna 2002

Ing. Vladimír Warisch, členy rady města

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., primátor města


